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Svar på Översyn av ekonomiska förutsättningar för 
hälsocentraler i glesbygd 
Ärendebeskrivning 

Regionstyrelsen beslutade den 10 december 2024 att ge det politiska rådet för vårdvalen i 
uppdrag att utreda vilka eventuella förändringar som kan göras inom hälsovalet för att 
skapa förbättrade ekonomiska förutsättningar för hälsocentraler i glesbygd. 

Bakgrunden är att några av utförarna bedriver hälsocentral i glesbygd, där det bor relativt 
få personer vilket påverkar antalet möjliga listade invånare till hälsocentralen. Utifrån hög 
inflation och kraftig prisutveckling senaste åren har den ekonomiska situationen blivit 
akut för flera hälsocentraler.  

För att möta de olika förutsättningarna som finns utifrån bland annat geografin har det 
inom hälsovalet införts en möjlighet till dispens på krav av tillgång till läkare om 
hälsocentralen har färre än 2000 listade, under förutsättning att överenskommelse finns 
tecknat med en närliggande hälsocentral. Vidare ingår i ersättningsmodellen en 
glesbygdsfaktor som fördelas utifrån antal listade och avståndsintervall. Slutligen har det 
beslutats att vissa kostnader och stödverksamheter ska ligga hos huvudmannen och vara 
en tillgång för samtliga utförare inom hälsovalet. 

Det politiska vårdvalsrådet har diskuterat ärendet. Utifrån en övergripande analys av de 
ekonomiska resultaten kan konstateras att problemet inte är avgränsat till glesbygd utan 
är mer omfattande till att gälla hela länet, vilket snarare kan indikera på att den totala 
finansieringen och uppdraget skulle behöva ses över.  

För att komma till rätta med problemet krävs en mer omfattande utredning avseende 
kompetens, tid och resurser.  

Utifrån det ekonomiskt ansträngda läget föreslås att ingen sådan utredning görs nu. 

Regiondirektörens förslag 

Återredovisning av översyn av ekonomiska förutsättningar för hälsocentraler i glesbygd 
godkänns.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Avdelningschef Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen 

 

   
 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Lena Weinstock Sved RS/724/2024 
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Utdrag till 

Chef Beställarenheten 
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